
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO    

   

  Nº 298-2021-CF-FIIS                                                           Callao, 27 de setiembre del 2021   

   

Visto, el  acuerdo del Consejo de Facultad del 24 de setiembre del 2021; por el cual los Directores 
de Departamento Académico de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas, proponen el 
reajuste de la  asignación de la Carga No Lectiva teniendo en cuenta la Programación Académica 
del Semestre Académico 2021-B.   

   

CONSIDERANDO:   

   
Que, mediante Decreto Supremo N°010-2020-PCM. Disposiciones para el Sector Privado, sobre el trabajo 

remoto previsto en el Decreto de Urgencia N° 026-2020, Decreto de Urgencia que establece medidas 

excepcionales y temporales para prevenir la propagación del COVID-19.   

 

Que, los Docentes Ordinarios a Dedicación Exclusiva y a Tiempo Completo, deben cumplir con las 

funciones académicas y administrativas requeridas por la FIIS.   

   

Que, la asignación de funciones permite una gestión eficiente y eficaz, mediante el uso racional del potencial 

humano docente.   

   

Que, es conveniente asignar la Carga No Lectiva para el Semestre Académico 2021-B para normalizar y 

garantizar el buen funcionamiento académico y administrativo de la FIIS.   

   

Que, en concordancia con el Art. 187 del Estatuto de la UNAC, el Decano es la máxima autoridad de 

gobierno de la Facultad.   

   

Que, en Sesión Ordinaria del día 24 de setiembre del 2021 se acordó Aprobar el reajuste de la Carga No 

Lectiva para los docentes ordinarios a Dedicación Exclusiva y a Tiempo Completo de la Facultad de 

Ingeniería Industrial y de Sistemas para el Semestre Académico 2021-B.   

 

El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la UNAC. 

   

RESUELVE:   

 

1º. APROBAR, EL REAJUSTE DE LA CARGA NO LECTIVA para los docentes ordinarios a 

 Dedicación Exclusiva y a Tiempo Completo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de 

 Sistemas para el Semestre Académico 2021-B, la misma que como Anexo forma parte 

 integrante de la presente.   

 

2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Señor Rector, VRA, VRI, ORH, Dependencias de la 

FIIS e interesados para conocimiento y fines pertinentes.   

Regístrese, comuníquese y archívese.   
 
 
 
cc.: Archivo. 
 
 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

De la Resolución Nº 298-2021-CF-FIIS, 

Sobre el Reajuste de la Carga No Lectiva de Docentes de la FIIS 

SEMESTRE ACADÉMICO 2021-B 
   

     

      

     

     

      

   

   

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
CARGA NO LECTIVA SEMESTRE ACADÉMICO 2021-B   

   

  I. ÓRGANOS DE GOBIERNO         

1.  CONSEJO DE FACULTAD          

                    DECANO:      Dr. Alejandro Danilo Amaya chapa                 

                    Miembros:      Dr. Leoncio Juan Tito Ataurima       

                                       Dr. Juan Francisco Ramírez Veliz   

                                  Dr. Jorge Camayo Vivanco   

                                  Mg. Ivo Mariluz Jiménez   

                                   Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas    

                       .                      

  II. ÓRGANOS DE LÍNEA   

  1. ESCUELAS PROFESIONALES         

 1.1 Escuela Profesional de Ingeniería Industrial                                         

     Director: Dr.  Leoncio Juan Tito Ataurima   

Secretario Docente: Mg. Juan Carlos Bastidas Sánchez                

                   Miembros: Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas 

     Ing. Ivo Wilfredo Mariluz Jiménez  

     Bach. Juan Chumpitassi Gaspar                           

1.2 Escuela Profesional de  Ingeniería de Sistemas   

      Director    Dr. Juan Francisco Ramírez Véliz   

      Secretario Docente:      Mg. José Antonio Farfán Aguilar    

      Miembros               Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz      

      Dra. Sally Karina Torres Alvarado      

      Mg. Manuel Alcántara Ramírez      

  2. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN         

  Director   Dr. Jorge Luis Camayo Vivanco   

     Miembros    

       

   3. UNIDAD DE POSGRADO                 

 Director:       Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández     

     Miembros:   Dr. Jorge Luis Camayo Vivanco                      

   Mg. Luis Sakibaru Mauricio         

   Dr. Juan Francisco Ramírez Veliz  

Dra. Erika Juana Zevallos Vera                                     

Dra. Sally Karina Torres Alvarado     

Dr. Eulogio Hurtado Dianderas Smith  

Dr. Alejandro Danilo Amaya Chapa 

Mg. José Antonio Farfán Aguilar                

Mg. Juan Carlos Bastidas Sánchez  

Mg. Herber Junior Grados Espinoza   



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
Pág. Nº 02 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz  

Mg. Loyo Pepe Zapata Villar             

Mg. José Farfán García 

Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas  

   

4.  CENTRO DE EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD SOCIAL   

Director       Mg. Gerber Federico Incacari Sancho    

  Miembros   Ing. Erwin Pablo Galarza Curisinche   

 Dr. Guillermo Mas Azahuanche   

     Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas    

    Mg. Germán Pomachagua Pérez                       

     Mg. Loyo Pepe Zapata Villar   

    Mg. Oswaldo Camasi Pariona                             

    Lic. Jorge Zúñiga Dávila  

   Ing. Carlos Joel Gómez Alvarado 

   Mg. Bertila García Díaz   

    Mg. Ramos Choquehuanca Angelino  

  Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández  

  Dr. José Ruiz Nizama                             

  Bach. Juan Chumpitassi Gaspar 

  Mg. Milagros Ismena Atala Ticeran   

             

III. ÓRGANOS DE APOYO ADMINISTRATIVO     

  1. SECRETARÍA ACADÉMICA         

   Secretaria Académica:    Dra. Erika Juana Zevallos Vera    

 Miembro de apoyo:        Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas 

    

      2.  OFICINA DE PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y ECONOMÍA          

   Jefe  Mg.  Juan Carlos Bastidas Sánchez   

   Miembros:    Mg. José Marcelino Garay Torres   

           Dr. Guillermo Mas Azahuanche     

Mg. Paúl Gregorio Páucar Llanos 

Dr. Eulogio Hurtado Dianderas Smith 

Ing. Carlos Joel Gómez Alvarado 

Bach. Juan Chumpitassi Gaspar 

Lic. Jorge Zúñiga Dávila 

Mg. Mihuller Rushbeer Meza Ramos 

    

3. OFICINA DE SERVICIOS GENERALES   

  Jefe  Mg.  Herber Junior Grados Espinoza   

        Miembros:   Lic. Jorge Zúñiga Dávila                                      



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
          Pág. Nº 03 

    Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS        

 

         Mg. Christian Jesús Suárez Rodríguez      

Dr. Eulogio Hurtado Dianderas Smith   

Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado 

Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas  

Bach. Juan Chumpitassi Gaspar  

Dr. José Leonor Ruiz Nizama  

Mg. Mihuller Rushbeer Meza Ramos                                                

            

4. OFICINA DE PUBLICACIONES Y MARKETING   

   

Jefe       Mg. Romel Darío Bazán Robles     

Miembros    Mg. Christian Jesús Suárez Rodríguez     Lic. Jorge Zúñiga Dávila   

                      Dr. Jorge  Luis Camayo Vivanco      Mg. Ramos Choquehuanca Angelino        

                      Mg. Bertila García Díaz                    Mg. Anival Torre Camones   

                      Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas  

                      Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández   

  Mg. José Marcelino Garay Torres 

  Dr. José Leonor Ruiz Nizama   

                      Mg. Loyo Pepe Zapata Villar     Mg. Mihuller Rushbeer Meza Ramos 

     

5. OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES   

   

   Jefe           : Mg. Osmart Raúl Morales Chalco         

    Miembros: Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas                  Mg. Angelino Ramos Choquehuanca          

                 Mg. Germán Pomachagua Pérez                Lic. Jorge Santos Zúñiga Dávila   

     Mg. José Antonio Farfán Aguilar               Dr. Guillermo Antonio Mas Azahuanche   

                        Mg. José Marcelino Garay Torres              Mg. Aníval  Alfredo Torre Camones    

                        Dr. Juan Francisco Ramírez Véliz              Mg. Bertila Liduvina García Díaz   

                        Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz          Mg. Milagros Ismena Atala Ticeran 

                        Mg. Rosa Adela Godoy Zavala 

        

IV. ÓRGANOS DE APOYO ACADÉMICO   

       

1.   DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS   

      1.1 Departamento Académico de Ingeniería Industrial                                                           

                    Director         Mg. José Farfán García     

                    Secretario Doc.     Mg. Juan Carlos Bastidas Sánchez   

                    Miembros         Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes                              

              Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith     

            Mg. José Marcelino Garay Torres  

                                             Mg. Robert Julio Contreras Rivera  

 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
  Pág. Nº 04 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

 

              1.2 Departamento Académico de Ingeniería de Sistemas   

                    Directora (e)     :      Dra. Erika Juana Zevallos Vera    

                    Secretario Doc.  :     Mg. José Marcelino Garay Torres   

 

                           Miembros:     Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz   

     Dra. Sally Karina Torres Alvarado   

        Mg. Herber Junior Grados Espinoza      

        

Mg. José Antonio Farfán Aguilar 

Mg. Angelino Ramos Choquehuanca 

Mg. Milagros Ismena Atala Ticeran 

 

2.  OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN   

   

 Director:   Ing. Erwin Pablo Galarza Curisinche                                                                        

   

 2.1 Carrera Profesional Universitaria de Ingeniería Industrial      
Presidente Ejecutivo:    Dr. Alejandro Danilo Amaya Chapa   
                       Decano de la FIIS         
Presidente Operativo:   Dr.  Leoncio Juan Tito Ataurima   
                        Director de la EPII      
Miembro:                        Mg. José Farfán García 
                                         Director (e) DAII  

             Mg. Juan Bastidas Sánchez (Secretario) 

 Mg. Romel Darío Bazán Robles  (Vocal) 

 Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes  

                    Personal Administrativo:  Sra. Diana Clementina Zegarra Murga 

            

            2.2. Carrera Profesional Universitaria de Ingeniería de Sistemas      

            Presidente Ejecutivo:    Dr. Alejandro Danilo Amaya Chapa   

                                                            Decano - FIIS   

            Presidente Operativo:   Dr. Juan Francisco Ramírez Veliz   

                                                       Director - EPIS   

                    Miembro:                       Dra Erika Juana Zevallos Vera 

                 Directora (e) DAIS 

                                                             Dra. Sally Karina Torres Alvarado (Secretaria) 

                                  Mg. Oswaldo Daniel Casazola cruz  (Vocal) 

                             Mg. Heber Junior Grados Espinoza                                   

                    Personal Administrativo: Miriam Betzabé Medina Zapata.  

          

    

3.  OFICINA DE TUTORÍA Y DESARROLLO DEL ESTUDIANTE      

     Jefe         Mg. José Marcelino Garay Torres      



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
 

Pág. Nº 05 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

 

    Miembros: Dr. Eulogio Hurtado Dianderas             Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas   

                        Mg. José Antonio Farfán Aguilar          Mg. Oswaldo Camasi Pariona   

                        Dr. José Ruiz Nizama                            Mg. Herber Junior Grados Espinoza    

                  Dr. Guillermo Mas Azahuanche            Bach. Juan Chumpitassi Gaspar 

                        Ing. Erwin Pablo Galarza Curisinche     Mg. Rosa Adela Godoy Zavala 

                        Mg. Milagros Ismena Atala Ticeran       Mg. Félix Erick Tamayo De la Cruz 

                        Mg. Robert Julio Contreras Rivera         Mg. Yesenia Guevara Valdiviezo           
    

 3.1. Comisión de Prácticas Pre-profesionales      

      Jefe   Dra. Yolanda Herminia Quiroa Muñoz      

          Miembros:   Mg. Germán Pomachagua Pérez              Mg. Paúl Gregorio Páucar Llanos    

                                Mg. José Farfán García                            Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas   

                                Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez    Dr. José Leonor Ruiz Nizama 

                           

  4. BIBLIOTECA ESPECIALIZADA                     

  Jefe       Mg. Bertila García Díaz                                            

        Miembros:    Mg. Aníval A.Torre Camones             Ing. Omar Túpac Amaru  Castillo Paredes 

                               Mg. Osmart Raúl Morales Chalco       Dr. Hilario Aradiel Castañeda 

                               Lic. Jorge Zúñiga Dávila                     Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez 

                               Dr. Guillermo A. Mas Azahuanche     Dr. José Leonor Ruiz Nizama  

         Mg. Mihuller Rushbeer Meza Ramos  Mg.Yesenia Guevara Valdiviezo 

                               Mg.Felix Erick Tamayo De la Cruz     Mg. Rosa Adela Godoy Zavala 

                               Mg. Robert Julio Contreras Rivera 

                         

5. LABORATORIOS Y TALLERES         

  Jefa   Dra. Yolanda Herminia Quiroa Muñoz       

5.1  Laboratorio de Física y Química     

       Coordinador   Mg. Oswaldo Camasi Pariona   

       Miembros        Mg. José Farfán García      

         Bach. Juan Chumpitassi Gaspar                                                                               

         Mg. Christian Jesús Suárez Rodríguez   

    

5.2  Laboratorio de Corrosión      

       Coordinador Mg. José Farfán García    

     Miembros  Mg. Yolanda  Herminia Quiroa Muñoz       

                 Mg. Oswaldo Camasi Pariona     

              Bach. Juan Chumpitassi Gaspar     

                  Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez    

            Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado  

            Dr. José Leonor Ruiz Nizama               



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
                                      Pág. Nº 06 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

5.3    Taller de Diseño y Dibujo Industrial                           

         Coordinador   Mg.  Christian Jesús Suárez Rodríguez        

         Miembros        Mg. Carlos Gómez Alvarado    

                                   Mg. Luis Alberto Valdivia Sánchez   

                                          Mg. Osmart Raúl Morales Chalco                                            

                                          Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes  

                                    Mg. Christian Jesús Suarez Rodríguez                

     

5.4  Laboratorio de Automatización   

               Coordinador Ing. Ivo Wilfredo Mariluz Jiménez          

               Miembros      Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica      

                                 Ing. Omar Túpac Amaru  Castillo Paredes      

                      Mg. Aníval Torre Camones      

                                 Mg. Christian Jesús Suárez Rodríguez            

                      Mg. Romel Darío Bazán Robles   

                                      Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado  

                                      Mg. Yesenia Guevara Valdiviezo 

                                       Mg. Robert Julio Contreras Rivera  

     

5.5 Laboratorio de Electrónica y Electricidad Industrial                                                      

              Coordinador   Mg. Osmart Raúl Morales Chalco      

              Miembros        Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica       

                        Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado       

                       Mg. Luis Alberto Valdivia Sánchez 

 

        5.6 Laboratorio de Ergonomía, Seguridad y   Salud Ocupacional       

              Coordinador   Mg. Oswaldo Camasi Pariona      

              Miembros        Mg. Luis Alberto Valdivia Sánchez        

                                  Ing. Omar Túpac Amaru  Castillo Paredes                   

        Mg. Christian Jesús Suárez Rodríguez 

        Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado             

 6.  CENTRO DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS      

  Jefe   Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica                     

  Miembros   Mg. Luis Valdivia Sánchez                   Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz   

           Dra. Yolanda Herminia Quiroa Muñoz           Dr. Guillermo A. Mas Azahuanche    

                      Mg. Bertila Liduvina Garcia Diaz                  

           Dr. Hilario Aradiel Castañeda   

                      Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith       

                      Mg. José Marcelino Garay Torres  

                      Mg. Herber Junior Grados Espinoza   

                      Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas   

 

 

   



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
                                  Pág. Nº 07 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

 

7.  OFICINA DE DESARROLLO  DOCENTE      

 Jefe      Dra. Sally Karina Torres Alvarado      

Miembros    Mg. Paúl Gregorio Páucar Llanos       

                             Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica    

                      Dr. Hilario Aradiel Castañeda                                   

                      Mg. Luis Alberto Valdivia Sánchez  

                               Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith 

                                Mg. José Marcelino Garay Torres 

                                Mg. Herber Junior Grados Espinoza 

                                Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas 

                                 Dr. José Leonor Ruiz Nizama 
                                                                                                                                                                                 

       

  

 8. CENTRO DE INCUBADORAS EMPRESARIALES       

        Jefe  Dr. José Leonor Ruiz Nizama 

   

   

  Miembros     Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith          

                               Dra. Bertila Liduvina García Díaz                        

                          Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica           

                 Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas     

  Mg. José Marcelino Garay Torres   

  Mg. Herber Junior Grados Espinoza   

  Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas   

           

 9. COMISIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO             

  Jefe            Ing. Ivo Wilfredo Mariluz Jiménez                          

    Miembros   Mg. Osmart Morales Chalco                                    

                         Mg. Anival Torre Camones      

                             Dr. Hernán Mario Vilcapuma Malpica   

        Mg. José Antonio Farfán Aguilar 

 Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith       

 Mg. José Marcelino Garay Torres   

 Mg. Herber Junior Grados Espinoza   

 Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas   

 

10. COMISIÓN DE RACIONALIZACIÓN                                                                                          

  Jefe               Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz        

         Miembros     Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes      

                          Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández        

                         Mg. Angelino Ramos Choquehuanca  

                                Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas  

               Dr. Hilario Aradiel Castañeda    

        Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez                                                                     



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
  

Pág. Nº 08 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

V. ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO   

  1. COMISION DE GRADOS Y TÍTULOS   

 Presidente  Mg. Loyo Pepe Zapata Villar      

Secretario   Mg. Osmart Raúl Morales Chalco       

Vocal           Mg. Romel Darío Bazán Robles    

           

   

2. COMISIÓN DE ADECUACIÓN CURRRICULAR, COMPENSACIÓN Y        

CONVALIDACIONES   

  2.1 Escuela Profesional de Ingeniería Industrial      

       Presidente    Dr. Leoncio Juan Tito Ataurima   

              Miembros     Ing. Ivo Wilfredo Mariluz Jiménez         Lic. Jorge Santos Zúñiga Dávila                             

                             Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes   

                             Mg. Osmart Raúl Morales Chalco     

                             Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández    

                            

  2.2. Escuela Profesional de Ingeniería de Sistemas            

               Presidente  Dr. Juan Francisco Ramírez Véliz        

                Miembros   Dra. Sally Karina Torres Alvarado             Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas   

                                    Mg. Erika Juana Zevallos Vera                   Mg. José Antonio Farfán Aguilar 

                                    Mg. Oswaldo Daniel Casazola Cruz      

        

3. COMISIÓN DE CONVENIOS E INTERCAMBIO ACADÉMICO        

    Presidente  Mg. Carlos Joel Gómez Alvarado 

    Miembro    Dr. Hilario Aradiel Castañeda     

                               Mg. Aníval Torre Camones   

       Mg. Romel Darío Bazán Robles 

     Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez 

       Mg. Angelino Abad Ramos Choquehuanca 

       Mg. German Elías Pomachagua Pérez  

                     Mg. Víctor Edgardo Rocha Fernández        

                              Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas  

              Dr. Hilario Aradiel Castañeda    

       Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez                                                                     

                                                                 

   4.  COMISIÓN DE RATIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DOCENTE                                      

      Presidente   Dr. Jorge Luis Camayo Vivanco       

      Mg. José Antonio Farfán Aguilar     

  Estudiante: Maria Del Carmen Cueva Silva 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
  FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 
Av. Juan Pablo II Nº 306 - Bellavista, Teléfono: 469-0701 

 
 

Pág. Nº 09 

Resol. Nº 298-2021-CF-FIIS 

 

  

        5.  COMISIONES  TRANSITORIAS                                        

             Presidente    Ing. Omar Túpac Amaru Castillo Paredes           

             Miembros     Mg. Yolanda Herminia Quiroa Muñoz      

                                   Bach. Juan Humberto Chumpitassi Gaspar                          

                   Ing. Carlos Joel Gómez Alvarado  

              Mg. Angelino Ramos Choquehuanca                                

                               Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas 

        Dr. José Leonor Ruiz Nizama  

               Dr. Hilario Aradiel Castañeda    

        Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez     

 Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith       

     Mg. José Marcelino Garay Torres   

     Mg. Herber Junior Grados Espinoza   

     Mg. Rubén Darío Mendoza Arenas   

                                                                 

  

   6.   COMISIÓN DE INSPECCIÓN Y CONTROL   

   Presidente    Ing. Carlos Joel Gómez Alvarado  

   Miembros:    Dr. Juan Francisco Ramírez Véliz     

            Mg. Osmart Raúl Morales Chalco   

         Mg. Oswaldo Camasi Pariona 

                Dr. Eulogio Carlos Hurtado Dianderas Smith       

                          Mg. Angelino Ramos Choquehuanca  

                                 Mg. Yesmi Katia Ortega Rojas  

                 Dr. Hilario Aradiel Castañeda    

          Dr. Luis Alberto Valdivia Sánchez  

          Dr. José Leonor Ruiz Nizama  

                             

                                                                  

    Bellavista,  27 de Setiembre del 2021 

    

 

 

 

 

cc.: Archivo.   

 


